20/09/2019 SEI/IFMG - 0406482 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=471371&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Direção Geral
Diretoria de Inovação, Pesquisa e Extensão

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 039/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA
EM LAPIDAÇÃO DE GEMAS DE COR (MÓDULO BÁSICO)

RETIFICAÇÃO Nº 01

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeada pela Portaria IFMG nº
1.328, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG
nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág.
20, e tendo em vista as disposições contidas no Regulamento dos Cursos de Formação Inicial e
Continuada (FIC) do IFMG (Resolução 015 do Conselho Superior, de 02/04/2013), torna público o
presente Edital e faz saber aos interessados a Retificação do Resultado Preliminar 039/2019

Onde se lê:

Nº Nome Completo: Nota Final SITUAÇÃO

1 Liz Assunção dos Santos Souza 99 Aprovado
2 Anna Catarina Goulart Silva Costa 96 Aprovado
3 Isabela Carvalho Pena 95 Aprovado
4 Thalles Breder Vieira Cerqueira 94 Aprovado
5 Driele Antunes de Assis 93 Aprovado
6 Nadja Murta Apolinario 93 Aprovado
7 Milton Galhardo 88 Aprovado
8 Andréa Lúcia Kattah 87 Aprovado
9 Filipe Tavares Chamonge e Alvarenga 87 Aprovado
10 Luiz Fernando Gomes dos Santos 87 Aprovado
11 Laira Oliva e Silva 84 Aprovado
12 Patrícia Regina Sampaio 84 Aprovado
13 Cléo Araújo Cota Dutra 82 1º excedente
14 Amarildo Marcos Pinheiro 80 2º excedente
15 Jorge Meira Benitez 80 3º excedente

20/09/2019 SEI/IFMG - 0406482 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=471371&infra_siste… 2/3

16 Matheus Borges Carneiro 79 4º excedente
17 Silvana de Souza 78 5º excedente
18 Carolina Basilio Vieira 78 6º excedente
19 Laís Stefani Gomes dos Santos Ferreira 78 7º excedente
20 Karina Lopes França da Rocha 77 8º excedente
21 Daniela Alves 76 9º excedente
22 Melvy Cristina Maceda Cortez 73 10º excedente
23 Thiago Santos Pio 71 11º excedente
24 Icaro Gabriel Laguardia Ferreira Guimarães 70 12º excedente
25 Ricardo Vinícius Gonçalves 67 13º excedente
26 Nathalie Santos da Fontoura 64 14º excedente
27 Sônia Geralda de Carvalho 63 15º excedente
28 Pedro Augusto Ferreira dos Reis 38 Reprovado
29 Adriana Ferreira Barbosa Queiroz 0 Reprovado
30 André Cavalcante Dias 0 Reprovado
31 Gustavo Guimarães Dos Santos 0 Reprovado
32 Isabella Andrade Oliveira 0 Reprovado
33 Isadora Barbosa Queiroz 0 Reprovado
34 Letícia Bezerra Florindo 0 Reprovado
35 Luci Esteves dos Santos Souza 0 Reprovado
36 Natália Hoshino Morita 0 Reprovado
37 Rafaelle Aparecida da Silva Santos 0 Reprovado
38 Rosilene Aparecida do Carmo 0 Reprovado

 Leia-se:

 Nome Completo: Nota Final SITUAÇÃO

1Nathalie Santos da Fontoura 85 Aprovado
2Filipe Tavares Chamonge e Alvarenga 81,5 Aprovado
3Catriel Lopes Etchichury 81 Aprovado
4RICARDO PEREIRA TOURIÑO 80,5 Aprovado
5Ana Luíza Kattah Resende Ferreira 79,5 Aprovado
6 Isabela Carvalho Pena 78 Aprovado
7Suelen do Nascimento Vieira 73 Aprovado
8 Isabelle Martins Castro 72,5 Aprovado
9Rodolfo Meir Benitez 71 Aprovado

10MELVY CRISTINA MACEDA CORTEZ 66 Aprovado
11Saulo Santos Laia 61,5 Aprovado
12Marinho alves viana 61 Aprovado
13Débora Walter dos Reis 60,5 1º Excedente
14Ramon Lopes da Silva 60 2º Excedente
15Caio de Freitas Tavares 56,5 3º Excedente
16Wagner Rodrigues de Carvalho 55 4º Excedente

20/09/2019 SEI/IFMG - 0406482 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=471371&infra_siste… 3/3

17Elviz Gonçalves Anacleto 51 5º Excedente
18William Borges da Silva Júnior 47 6º Excedente
19Hillary muller Gonçalves de freitas Viana 46,5 7º Excedente
20Carlos Henrique Mota Da Silva 45 8º Excedente
21Betânia dos Anjos do Carmo 44,5 9º Excedente
22Stefany Mendes da Silva 43 10º Excedente
23Danilo luiz da Silva 38 11º Excedente
24Silvana de Souza 36 12º Excedente
25Alice Silva Santos 0 Reprovado
26André Cavalcante Dias 0 Reprovado
27Carlos Alberto C. Junior 0 Reprovado
28Giovanni José da Silva Júnior 0 Reprovado
29Lavínia Freitas Santos 0 Reprovado
30Monica Carolina Barbosa 0 Reprovado
31Sara Camila de Souza 0 Reprovado
32Thiago Ferreira Tavares Rodrigues 0 Reprovado

Ouro Preto, 20 de setembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Fátima Aparecida de Freitas Dias Costa, Porteiro, em
20/09/2019, às 07:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0406482 e o código CRC E73C901E.

23213.002295/2019-77 0406482v1